IV. **fünfmal**: tum istius acta commemorabatur, tum flagitiosa illa convivia; tum appellabantur a multitudinē mulieres nominatim; tum quaerebant ex isto ... quid egisset; tum imperator ... Cleomenes flagitabatur; Verr. V, 94. semper ille antea cum uxore, tum sine ea; nunquam nisi in raeda, tum in equo; comites Graeculi, quocumque ibat, ... tum augurum ... nihil; Milo, qui nunquam, tum casu pueros symphoniacos ... ducebat ...; ille, qui semper secum scorta ... dueret, tum nemine, nisi ut virum a viro lectum esse diceret; Milo 55.

**tumidus**, gefchwollen: te, tanquam serpens e latibulis, ... inflato collo, tumidis cervicibus intulisti; Vatin. 4.

**tumultuor**, färrnen: aliqui: qui saepe et

sine causa tumultuor; leg. agr. II, 101. quid tumultuaris, soror? Cael. 36.

**tumultuose**, geräuschvoll: ut ... hominem ... tumultuosissime adoriantur; Verr. II, 37.

**tumultus**, Unruhe, Aufstand, Aufruhr: I. concedit: bellum ac tumultum paci atque otio concessurum; Piso 73.

est: tumultum esse decrevi; Phil. VI, 2. ut tumultum non sit; ib. VIII, 2. tumultus esse sine bello non potest; ib. quid est enim aliud tumultus nisi perturbatio tanta, ut maior timor oriatur? unde etiam nomen ductum est tumultus; ib. 3. ut bellum sine tumultu possit, tumultus sine bello esse non possit; ib. gravius ... tumultum esse quam bellum; ib. tumultum, si belli non sit, pericula esse; ib. 4. §. II, I. nomino. -- ut ... pericula summa nullo tumultu (sedentur); Catil. II, 28. opte Verbo: num qui tumultus? Deiot. 20.

II. I. adfero: greges hominum perditorum tumultum || metum || nobis ... adferebant; Sulla 66. appello: tumultum appellare malebant; Phil. VIII, 2. ego semper illum appellavi hostem, cum alii adversarium; semper hoc bellum, cum alii tumultum; ib. XII, 17.

commoveo: ut nemini minus expediret illum in Sicilia tumultum ... commoveri; Verr. V, 20. comparo: §. IV, 2. in; Sulla 57.

concito: qui ... tantos tumultus concitato videret; Verr. I, 67. nullo tumultu publice concitato; Catil. I, 11.

conflo: conflato ... fugitivorum tumultu; Sulla 15. decerno: tumultum decerni; Phil. V, 31. ut mihi senatus adsentiens tumultum decerneret; ib. VI, 16. excito: tumultus Gallici excitandi causa; Catil. III, 4.

inicio: ne tantos tumultus iniectus civitati videretur; Catil. III, 7.

nomino: maiores nostri tumultum Italicum, quod erat domesticum, tumultum Gallicum, quod erat Italiae finitimum, praeterea nullum nominabant; Phil. VIII, 3.

2. accommodo ad: homines ... ad ... tumultum acomodati; Verr. I, 63.

comparo ex: illis ... divitiarum ex tumultu ... comparari solent; leg. agr. II, 102.

emo ad: gladiatores emptos esse ... ad caedem ac tumultum; Sulla 54.

sum sine: §. I. est; Phil. VIII, 3.

III. causa: cum ipse causam illius tumultus ... confingere audeat; Verr. I, 71. quae causa illius tumultus fuerit; ib. 80. causam tanti tumultus ostendis; ib.

insigne: quia pacis est insigne ... toga, contra autem arma tumultus atque belli; Piso 73.

metus: nullo armorum ac tumultus metu; Quir. 7.

uomen: §. I. est; Phil. VIII, 3.

ratio: habita (ratio) tumultus; Verr. V, 94.

suspicio: simul atque increpuit suspicio tumultus; Muren. 22.

IV. I. **Abstatio**: hoc tumultu proximo ... eam partem ... defendit; Sex. Rosc. 16. quod bello vacationes valent, tumultu non valent; Phil. VIII, 3.

2. extra: vacationem militiae ... esse placere extra tumultum Gallicum Italicumque; Phil. V, 53.

in: scuta si quando conquiruntur a privatim in bello ac tumultu; Verr. IV, 52. ut ... hunc ... in eo tumultu, quem ipse comparabat, ab se dimitteret; Sulla 57. in illo tumultu fracti fascies; Piso 28.

sine: ut urbi ... sine ullo tumultu satis esset praesidium; Catil. II, 26. sine tumultu ... interitu rem publicam liberavi; Sulla 33.

**tumulus.** Erdhügel, Grabhügel: I. con-  
git, obruit: idem tumulus, qui corpus eius con-  
tulerat, nomen etiam obruisset; Arch. 24.

**Vocativus:** vos enim iam, Albani tumuli, ... in-  
ploro; Milo 85.

II, I. respondeo: iam vero urbes coloniarum  
... respondebant Catilinae tumulis silvestribus;  
Catil. II, 24.

2. adisto ad: cum ... ad Achillis tumulum  
astilisset; Arch. 24.

tollo e: ignis e specula sublatus aut tumulo;  
Verr. V, 93.

**tunc,** dann, damals: I. appello: tunc ap-  
pellat ultro Naevium; Quinct. 20.

censeo: qui tunc honorem statuæ nemini tri-  
buendum censuit; Phil. IX, 3.

concurro: tunc cives Romani ... concurrunt;  
Verr. I, 69.

decerno: tunc Cephaloedifani decernerunt inter-  
calarium XXXV || XLV || dies longum; Verr. II,  
130.

dico: tunc diceris; Ligar. 16.  
infero: tunc illud vexillum Campanae coloniae  
... Campanae a xviris inferetur; leg. agr. II, 86.

mentior: si tunc mentiti sunt, doceant nos ...;  
Rab. Post. 35.

quaero: tunc contra hanc Romam ... illa  
altera Roma quaeretur; leg. agr. II, 86.

sum: ubi tunc eras? Sex. Rosc. 92. quod casu  
legati ex Asia ... Romae tunc fuerunt; Verr. I,  
59. neque enim ego tunc princeps ad salutem  
esse potuissem, si ...; Sulla 9. erat Italia tunc  
plena Graecarum artium; Arch. 5.

tollo: tunc vel in caelum vos ... tollemus;  
Phil. XI, 24.

venio: quas (res) tunc vendebat; Arch. 25.  
etiam: quae (luxuries) ipsum Hannibalem  
armis etiam tunc invictum voluptate vicit; leg.  
agr. II, 95.

III, cum: quod ... tunc, cum omnia dicta  
sunt, testes dantur; Verr. a. pr. 55. quo damnato  
tunc, cum iudicia fiebant; ib. IV, 22. quod tunc  
putant obediam esse maxime provinciam, cum  
in areis frumenta sunt; ib. V, 29. etenim tunc  
esset hoc animus advertendum, cum classis Syra-  
cusae proficiscebatur; ib. III, quo (verbo) nos  
etiam tunc utimur, cum ... dicimus; Font. 29.  
quem ne tunc quidem, cum aberam, negare pote-  
ras esse ... senatorem; dom. 82. cum P. Sestius  
[quaestor] esset ... factus, tunc te ... adhae-  
sisse; Vatini. II. vos tunc parvultis, cum parvit  
nemo; Ligar. 20.

nunc: qui (ager) nunc multo pluris est quam  
tunc fuit; Qu. Rosc. 33. utrum ille terat mole-  
stius me tunc tacuisse an nunc dicere; Verr. I,  
24. omnes enim ei tunc attribuebant, quem nunc  
condemnari volunt; ib. III, 156. tunc ... non  
fecerunt idem, quod nunc Cluentius; Cluent. 153.  
quae (lex) tunc erat Sempronia, nunc est Corne-  
lia; ib. 154. vos consulis tunc fuisse aut nunc  
esse; Piso 30. quia nunc aiunt, quod tunc nega-  
bant; Rab. Post. 34. si verum tunc ... dixerunt,  
nunc mentiuntur; ib. 35. sed erat tunc excusatio,  
... nunc nulla est; Phil. VII, 14. cur nunc red-  
cant, si tunc gratiae concesserint; Fr. B, VI, 46.

**tundo,** schlagen: latera: cum illi ... latera  
tunderentur; Verr. V, 142.

oculo: converso baculo oculo misero tundere  
vehementissime coepit; Verr. V, 142.

**tunica.** Unterfleid, Rod: I. I. abscindo:  
tunicam ... eius a pectore abscidit; Verr. V, 3.

habeo: qui manicatam tunicam ... habere  
non possumus; Fr. B, XIII, V, 1.

induco: cum vix manicatam tunicam in lae-  
tos induceres; Fr. B, XIII, V, 3.

2. sum e cum: cum esses cum tunica pulla; Verr.  
V, 40.

II, I. amicitri: quos ... barbato videtis, ma-  
nicatis et talaribus tunicis, velis amictos; Catil.  
II, 22.

vestire: tunicis ... maximos exercitus nostros  
vestit; Verr. II, 5.

2. cum: cum tunica pulla sedere solebat; Verr.  
IV, 54. cum iste cum pallio purpureo talarique  
tunica versaretur in convivio muliebribus; ib. V,  
31. stetit ... cum pallio purpureo tunicaque tala-  
ri; ib. 86. cum tunica ... visus es; ib. 137.

**tunicatus,** mit der Tunica befedet: A.  
atq; ut exercitatione ludoque campestri tunicati  
uterentur; Cacl. II.

B. metus: qui metus erat tunicatorum illorum;  
leg. agr. II, 94.

**turba,** Gedränge, Schwärm, Schwarm: I  
I. est: lites, turbae, praetor odio est; Flacc. 71.  
turbam flagitiorum tuorum mihi esse inauditam;  
Piso 94.

molitur: multa ... vis belli ac turba molitur;  
Sex. Rosc. 91.

versatur: quia nulla in iudicio seditio neque  
vis nec turba versata est; Cluent. 103.

2. ecce: ecce ... nova turba atque rixa; Verr.  
IV, 148.

II, I. distinguo: quam turbam dissimillimo  
ex genere distinguebant; Muren. 49.

efficio: Tertia illa ... maximas ... effecisse  
dicitur turbas; Verr. V, 31.

quaero: illa turba quaesita est; Flacc. 66.  
2. conicio in: se coniecit in turbam; Phil. VI,  
10.

effundo in: vox in coronam turbamque effun-  
ditur; Flacc. 69.

video in: videt ... in turba Verrena; Verr. a.  
pr. 19.

tollo ex: te (bibrarium) ... ex mediis armis  
turbae nocturna tanquam Palladium sustulisse;  
Milo 33.

III, I. cupidus: sic enim homines egentes et  
turbam cupidi loquebantur; Fr. B, XV, II, 7.

2. refertus: domus erat ... praetoria turba  
referta; Verr. I, 137.

IV, I. impediti: cum ... senatum ... impe-  
ditum turba et angustiis tradidisset; har. resp. 22.

2. in: quantum ... in turba et rapinis coacer-  
vari una in domo potuit; Sex. Rosc. 133. in turba  
sauciat; Verr. I, 67. perficere reu ... commo-  
dius in turba posse arbitrati sunt; Cluent. 36.  
si quando ... iactor in turba; Plane. 17. qua in  
turba ... ita est mulectus, ut ...; Milo 37.

**turbide,** türmijch: turbide ... omnia ...  
esse suscepta; Scaur. 37.

**turbidus,** aufgeregt, unruhig: res: quam-  
vis in turbidis rebus sint; Phil. II, 39.

tempus: in quo ego tam subito et exiguo et  
turbido tempore multa divinitus ... providi;  
Sulla 43.

**turbo,** Wirbelwind, Sturm: I. sperat: tu  
... turbo ac tempestas pacis atque obii, ... spe-  
rasti ...? dom. 137.

sunt: cum illi soli essent ... duo rei publicae  
turbines; Scaur. 25.

II, vis: cum ... ferro posse tantam vim tempe-  
statis, imbris ac turbine; Phil. V, 8.

III, 1. ferri: cur lex tam egregia maximo inbri, ... turbibus ... ferretur; Phil. V, 15.  
pervortere: hunc ... tanquam turbine aliquo ... pervortere; Cael. 79.

2. in: qui in maximis turbibus ac fluctibus rei publicae navem gubernasset; Piso 20.

**turbo**, erregen, verwirren: I. abjunct: si in Hispania turbatum esset; Sulla 57.

II. alqd: non modo illa, quae erant aetatis, ... permiscuit, sed etiam ... turbavit; Verr. II, 123. ea miscet ac turbat; har. resp. 46.

ius: omni auspiorum iure turbato; Phil. II, 102.

mare: mare ... ventorum vi agitari atque turbati; Cluent. 138.